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Urodził się w Warszawie w 1925 roku. Podczas II wojny światowej
wraz z najbliższą rodziną został przesiedlony do Getta
warszawskiego, skąd udało mu się wydostać w 1942 roku.

W 1949 roku ukończył Politechnikę Warszawską, specjalizując się
w konstrukcjach betonowych.

W latach 1949−1958 pracował na Politechnice Warszawskiej jako
wykładowca (profesor nadzwyczajny) w zakresie konstrukcji
betonów sprężonych i konstrukcji prefabrykatów betonowych.

W latach 50. XX wieku wyemigrował do Francji.

W latach 1959−1962 − jako starszy inżynier firmy O.T.C. w Paryżu − konsultował ważne
projekty, głównie konstrukcje betonów sprężonych, jak hale sportowe w Lyonie i Rennes,
kościół w Freyming.

W latach 1962–1974 − jako konsultant firmy Europe Etudes w Paryżu − kierował ważnymi
projektami prezentującymi specjalne nowatorskie rozwiązania konstrukcyjne, głównie
w betonach sprężonych, jak mosty, zbiorniki, konstrukcje morskie, hale sportowe, stadiony,
pomniki itp. Ważniejsze z nich to: most kolejowy w Luksemburgu, stadion olimpijski
w Montrealu, centrum sportowe w Chamonix, port lotniczy w Bombaju, terminal dla statków
w Tangerze, Krzyż-pomnik Generała Charles de Gaulle`a i inne.

W latach 1974−1985 − jako dyrektor naukowy firmy C.G. DORIS (Compagnie Générale pour
les Développements Opérationnels des Richesses Sous-Marines) w Paryżu − kierował Zespołem
Badań i Rozwoju w zakresie nowych koncepcji konstrukcji betonowych, hydrodynamiki,
zachowania betonów w zanurzeniu. Ponadto był konsultantem ds. projektowania konstrukcji
platform morskich, jak EKOFISK 1 na Morzu Północnym (dla Phillips Petroleum Co.), FRIGG
CDP1 na Morzu Północnym (dla Elf Norge A/S) i innych projektów.

W latach 1986–1993 był samodzielnym konsultantem i autorem wielu opracowań dot.
betonowych konstrukcji morskich, jak platformy morskie i mosty na całym świecie.

Krzysztof Zaleski-Zamenhof był wykładowcą wielu uniwersytetów technicznych i członkiem
licznych stowarzyszeń i organizacji technicznych na całym świecie. Jest emerytowanym
profesorem Wyższej Szkoły Architektury w Paryżu i Politechniki w Mediolanie.

Ma na swoim koncie ponad sto publikacji naukowych w języku polskim, francuskim, angielskim
i esperanto.

Z jego inicjatywy ustanowiono Medal Tolerancji, który w 1999 r. wręczył Janowi Pawłowi II.

Z okazji obchodów Roku Ludwika Zamenhofa wygłosił przemówienie podczas
międzynarodowej konferencji UNESCO w Paryżu w grudniu 2008 roku; konferencja inicjowała
obchody 150. rocznicy urodzin twórcy Esperanta – Doktora Ludwika Zamenhofa, dziadka
Krzysztofa Zaleskiego-Zamenhofa.

Krzysztof Zaleski-Zamenhof był inicjatorem zorganizowania w 2009 roku Światowego
Kongresu Esperanto w Białymstoku, którego jest Honorowym Obywatelem od roku 2007.


